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Utvärdering av barnens färdigheter och  

utbildningen för utvärderingen 
Uppföljningsundersökningen av försöket med tvåårig förskoleundervisning 

 

Bästa mottagare, 

Ert verksamhetsställe för förskoleundervisning deltar i försöket med tvåårig 

förskoleundervisning, som finansieras av utbildnings- och kulturministeriet, antingen som ett 

verksamhetsställe som ordnar försöket eller som kontrollgrupp i försöket. En viktig del av 

försöket är uppföljningsundersökningen där man utvärderar bland annat barnens språkliga och 

matematiska färdigheter, sociala färdigheter, självkännedom och välbefinnande under 

höstterminerna 2021—2024. 

Den andra utvärderingen av barn födda 2017 som deltar i försöket genomförs 25.9.—

13.10.2023. Utvärderingen av barnens färdigheter och intervjuerna görs digitalt med fostrings- 

och undervisningspersonalens hjälp under en vanlig dag i daghemmets utrymmen. 

Syftet med detta brev är att hjälpa er att förbereda er inför den individuella utvärderingen av 

barnen. Brevet innehåller information om följande frågor: 

• tidtabellen för utvärderingarna hösten 2023 

• utbildningen för utvärderingarna 

• genomförandet av utvärderingarna 
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Tidtabellen 
Genomförandet av och förberedelse för utvärderingarna sker under veckorna 36—43 enligt 

följande: 

 VECKA 

36 37 38 39 40 41 42 43 

Utbildningen för utvärderingarna i egen takt innan utvärderingarna genomförs 

Verksamhetsställena får 

barnspecifika inloggningskoder till 

utvärderingen (8.9.2023) 

        

Verksamhetsställena skickar 

uppgifter om eventuella saknade 

barn för att skapa inloggningskoder 

(före 18.9.2023) 

        

Verksamhetsställena får eventuella 

saknade inloggningskoder 

(19.9.2023) 

        

Den andra utvärderingen av barn 

födda 2017 (25.9.—13.10.2023) 

        

Möjlighet till kompletterande 

utvärderingar för barn födda 2017 

        

Utbildningen för utvärderingarna 

Allmänt 

Utvärderingen görs i första hand av en lärare som arbetar i gruppen. Om detta inte är möjligt 

eller orsakar orimlig störning, kan andra personer som hör till fostrings- och 

undervisningspersonalen (t.ex. speciallärare eller barnskötare) utbildas för uppgiften.  

Det är viktigt att den fostrings- och undervisningspersonal som genomför 

utvärderingarna genomgår utbildningen för utvärderingarna innan de påbörjas. 

Utbildningen genomförs digitalt genom plattformen ViLLE, som utvecklats av Centret för 

inlärningsanalys vid Åbo universitet på 

https://www.oppimisanalytiikka.fi/hankeinfot/eskarikokeilu-sv/. För att gå utbildningen krävs 

dator, surfplatta eller smarttelefon med nätuppkoppling och en uppdaterad webbläsare. 

Utbildningens längd är ca 45 minuter och består av två videor (utbildningsinstruktioner och 

exempelvideo av barnets utvärderingssituation) samt en skild instruktion för genomförande av 

utvärderingen med barn med specialbehov eller svenska som andra språk. 

  

https://www.oppimisanalytiikka.fi/hankeinfot/eskarikokeilu-sv/
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Utvärderare som genomförde utbildningen förra hösten 

Vi rekommenderar att de som genomförde utvärderingarna förra hösten också tittar på 

utbildningsvideorna eller går igenom det skriftliga utbildningsmaterialet, så att instruktionerna till 

utvärderingen finns i färskt minne. 

Genomförandet av utvärderingarna 

Allmänt 

Det andra utärderingen för barn födda 2017 görs i september—oktober 2023 under 

veckorna 39—41. I de fall då barnet inte kan delta i utvärderingen under dessa veckor är det 

möjligt att göra kompletterande utvärderingar under veckorna 42—43. 

Utvärderingens uppskattade längd är totalt 45 minuter per barn. Utvärderingen består av 

två ca 15 min. långa delar som görs tillsammans med barnet (totalt 30 min.) samt en enkät till 

läraren om varje barn (ca 15 min.). Vi ber er göra de delar som barnet ska delta i under samma 

dag, om det bara är möjligt, men att hålla åtminstone en kort paus mellan delarna. Utvärderingen 

av 6-åringar har en uppgift ersatts av en ny (flytande läsning av ord) jämfört med utvärderingen 

av 5-åringar. Uppgifterna är desamma som för 6-åringar förra året. I den tredje delen svarar 

gruppens lärare självständigt på frågor som gäller barnets sociala färdigheter och beteende i 

grupp. Således är det möjligt att genomföra alla tre delar flexibelt och separat. Genomförandet 

av utvärderingarna och deras innehåll behandlas närmare i utbildningen. 

Utvärderingen genomförs digitalt på en surfplatta eller dator med plattformen ViLLE, som 

utvecklats av Centret för inlärningsanalys vid Åbo universitet. Ungefär två veckor före 

utvärderingarna skickas individuella koder för att logga in till verksamhetsställena. 

Samtidigt fyller vi i uppgifter om saknade barn i samarbete med verksamhetsställena så 

att allas koder finns tillgängliga när utvärderingarna påbörjas. För utvärderingen behövs 

en apparat med pekskärm som har nätuppkoppling och en uppdaterad webbläsare. För 

utvärderingen rekommenderar vi en surfplatta med pekskärm, men den går att göra också med 

en dator med pekskärm. (OBS! En mobil med stor skärm fungerar inte för ändamålet.) 

Detaljerade krav på utrustning och operativsystem är följande: 

  

Utbildningen för utvärderingarna: 

https://www.oppimisanalytiikka.fi/hankeinfot/eskarikokeilu-sv/ 

https://www.oppimisanalytiikka.fi/hankeinfot/eskarikokeilu-sv/
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A. Surfplattor 

• En iPad ska ha iOS12 eller ett nyare operativsystem, med alla uppdateringar som 

rekommenderas av Apple. 

• Android-apparater ska vara nyare än 2015 års modeller och ha en version av Chrome-

webbläsaren som är mindre än ett år gammal. 

B. Dator med pekskärm 

• Skärmens storlek minst 1024 x 720 pixel och 8 tum. Det går att ta reda på vad 

resolutionen är till exempel genom att besöka hemsidan 

http://whatismyscreenresolution.net med den apparat som ska användas. 

• Operativsystemet Windows 10 och nyaste webbläsaruppdateringen (Chrome, Edge). 

På demosidan kan du kontrollera att din enhet fungerar. Den första uppgiften är för att testa 

enheten. Utvärderingen fungerar på din enhet om du ser två siffror på den. 

Forskningsgruppen 
Projektets ansvarspersoner är biträdande professor Matti Sarvimäki (Aalto universitetet och 

VATT), professor Marja-Kristiina Lerkkanen och professor Maarit Alasuutari (Jyväskylä 

universitet), akademiprofessor Katariina Salmela-Aro och professor Mirjam Kalland (Helsingfors 

universitet), arbetslivsprofessor Pekka Räsänen och biträdande professor Mikko-Jussi Laakso 

(Åbo universitet) och specialforskare Ramin Izadi (VATT). 

Mer information 
• I frågor gällande utvärderingarna, utbildningen samt allmänna frågor om försöket 

med tvåårig förskoleundervisning ber vi er kontakta forskningsgruppen antigen via e-

post (eskarikokeilu@vatt.fi) eller via telefon 029 551 9556. 

• I frågor gällande utrustningskraven och ViLLE-plattformen ber vi er kontakta Åbo 

universitetets Center för inlärningsanalys ViLLE-team antingen via e-post 

(villeteam@utu.fi) eller via telefon 029 450 4666. 

Demosida för att kontrollera hur din enhet fungerar: 

https://karville.fi/?demo=start&dk=EuX4nBajeeFG  

http://whatismyscreenresolution.net/
mailto:eskarikokeilu@vatt.fi
mailto:villeteam@utu.fi
https://karville.fi/?demo=start&dk=EuX4nBajeeFG
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